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ogsaa særdeles uheldig. Denne Bestem* 
melse medfører, at! naar 홢Rødspætterne søge 
indt ,paa; Grundene; maa'Fiskerne ikke tage 
dem, medens; der, ingen,,,, Fiskrkommer der- 
ind'; i! den- Tid, da' de< maa tages. Netop i 
den Tid,,, d'a:, der ikke maa,,, fiskes, nemlig 
fra; August: til November og.' ligeledes i 
April; er: der megen Fiskebestand; der. Bet 
siger, Rig-,, selv, at dette Forbud- medfører 
Store Tab for Fiskerne langs Jyllands Øst- 
k y s t  Sæby Fiskeriforening har meddelt 
mig, at! man føler sig overbevist om, at 
alene for de i, Sæby hjemmehørende Fiske- 
baadélags Vedkommende betyder Forbudet 
et Tab af. 40홢50,000 Kr. aarlig. Alle 
Fiskeriforeningerne fra Skagen; ned til 
Grenaa have været enige, om at' andrage 
om Ændring i dette Forhold, medens ingen 
af Foreningerne har været derimod; Fiske- 
riforeningernes: Andragende gik ganske 
vist ud paa- at - ønske ophævet enhver Fred- 
ningsbestemmelse,. men man har ogsaa 
været villig, til, at indrømme Betydningen 
og Rigtigheden' af, at, der dog bliver et 
fredet Stykke, nemlig fra Skagen til Stens- 
næs, et Punkt ca. 11/2 Mil Syd for' Sæby, 
idet; navnlig Aalbækí Bugten er en sær- 
deles god Plads for Rødspætteyngel. Fred- 
ningstiden paa den nævnte Strækning ind- 
skirænKes \ ifølge Lovforslaget til Tiden fra 
l. Maj; til 31. August, medens der er fri 
Adgang, til at nske hele Aaret langs det 
øvrige af; Jyllands Østkyst. Der er; dog i 
Lovforslaget en Undtagelsesbestemmelse 
om, at en vis Slags Vaad maa bruges til 
at\ tage Stimfisk og lignende med. 

Jeg vil tillade mig; at takke den højt- 
ærede Minister, fordi han har været villig 
til at ændre den gældende Lov saaledes, 
soml dét: er foreslaaet: i det foreliggende 
Lovforslag, hvilket alle interesserede Pi-. 
skerer ere enige om, og mod hvis Realitet 
ingen har noget at indvende. Med disse 
faat Ord vil jeg: tillade mig at anbefale 
dette: lille Lovforslag til særdeles velvillig 
Behandling og særdeles i hurtig. Fremme, 
saaledes ati det kan gennemføres i inde- 
værende; Samling. 

Christian' Rasmussen:; Bet har været 
mig: ,en' stor Glæde at gennemlæse > det 
foreliggende Lovforslag; idet det i meget 
væsentlig: Grad gaar i Retning a f ,  hvad 
jeg: gennem adskillige; Aar  som.Médlem af 
Fiskeriudvalget har kæmpet for. Ganske 
vist er ikke alt, hvad jeg: kunde ønske?paa 
dét Omraade, taget med, men.; et ret be- 
tydeligt Fremskridt vil naas hermed; Jeg 
erindrer om; hvorledes Flertallet, Rege- 

ringspartiet, dav vi i Samlingen 1906-07 
kæmpede om Fiskeriloven, stillede sig 
imod de Lempelser^ der, her ere foreslaa-r 
ede, hvorledes det forlangte, at Frednings- 
tiden skulde være ret lang, og satte sig 
imod, at der maatte benyttes anden Kraft 
til Indhiyning. af Vaad end Haandkraft. 
Nu ophæver man de stærkt indskrænkende 
Bestemmelser, og: det kan naturligvis kun 
glæde mig ganske overordentligt;, at" jeg 
har faaet Ret' i de Betragtninger; jeg /i 
sin Tid gjorde gældende. Jeg skal; lige- 
S0111 den ærede sidste Taler, anbefale dette 
Lovforslag til hurtigl Fremme., 

Johan; Knud sen: Ved' Fremsættelsen 
af dette lille Lovforslag anmodede den 
højtærede Landbrugsminister Tingets Med- 
lemmer om at vise deres Sympati for 
Lovforslaget ved at undlade at koble an- 
dre Spørgsmaal til det. Jeg skal' rette 
mig efter den højtærede Ministers anmod- 
ning, skønt: der er talrige Bestemmelser i 
den nugældende' Saltvandsfiskerilov, jeg 
kunde ønske forandrede. Det er rigtigt; 
at  der i de Farvande, som Lovforslaget 
omhandler, lægges unødvendige Hindringer 
i Vejen for Udøvelsen af Fiskeriet, og 
Fiskerne have- sikkert: ofte til 'Trods for 
Lovens Bestemmelser i Tiden fra h  Marts 
til: 31. Oktober indhevet: deres Vaad7 ved 
Hjælp af de Motorspil, som findes', i alle 
Fiskerbaade; Mein at have en Lov, som 
kan. omgaas, i dette Tilfælde paa Grund 
af manglende Personale ved Fiskerikon- 
trollen, og som; ganske sikkert bliver om- 
gaaet, er uheldigt. Jeg tror, afr de Bestem- 
melser, som dette Lovforslag fastsætter, 
ville kunne overholdes; Derfor' vil; jeg 
stemme: for Lovforslagets Vedtagelse her' i 
Tinget, og jeg anser- det for overnødigt, at 
det, underkastes en Udvalgsbehandling; 

L andtor ugsministerein- (Anders Niel'Sen) : 
Jeg skaU indskrænke5 mig til at - udtale-en 
Tab for  den hjertelige Modtagelse,, Lov- 
forslaget! har faaet; her i Tinget; og navn- 
ligf takke for den Beredvillighed; hvormed 
man har imødekommet min Henstilling om 
ikke. at knytte' andre Spørgsmaal til denne 
Sag. J e g  tør saa tro, at Lovforslaget vil 
faa; en' hurtig: Gang gennem dette; Ting, 
saaledes at: det kan blive ophøj et til Lov 
inden ret længe, i alt Fald saaledes; at 
det kan føres- gennem begge Ting; inden 
denne Rigsdagssamling * slutter. 

Da ikke; flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingens 


